ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯЯ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 октября 2023 года             с. Летняя Ставка                                    № 897

О внесении изменений в порядок ведения реестра муниципальных мар-

шрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории Туркменского муниципального округа Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Туркменско-

го муниципального округа Ставропольского края от  05 декабря 2022 года

№ 942 «О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом на территории Туркменского

муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», на основании экспертного заключения Управления по региональной

политике аппарата Правительства Ставропольского края от 20 сентября

2023 года № РМЭ-278/30-37 администрация Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в порядок ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории Туркменского муниципального округа Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Туркменско-

го муниципального округа Ставропольского края от  05 декабря 2022 года №

942 «О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транспортом на территории Туркменского му-

ниципального округа Ставропольского края», изложив его в новой редакции

согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации Туркменского

муниципального округа Ставропольского края    С.А. Тур

Приложение

к постановлению администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

от 13 октября 2023 года № 897

ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Турк-

менского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом на территории Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края (далее соответственно - реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, муниципальные

маршруты регулярных перевозок, регулярные перевозки).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,

применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об ор-

ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» (далее- Федеральный закон).

3. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перево-

зок осуществляется управлением муниципального хозяйства, транс-

порта, дорожной деятельности администрации Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края, непосредственное ведение

осуществляет отдел транспорта и дорожного хозяйства, в электронной

форме.

4. Включению в реестр муниципальных маршрутов регулярных пе-

ревозок подлежат следующие сведения: (форма реестра прилагается,

приложение 1)

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответ-

ствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присво-

ен ему установившими данный маршрут органом;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта мар-

шрута регулярных перевозок;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагает-

ся движение транспортных средств между остановочными пунктами по мар-

шруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных ос-

тановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в

любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных

средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характери-

стики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмот-

ренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных пе-

ревозок, муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом

конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается сви-

детельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, ко-

торое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных пе-

ревозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия,

имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального пред-

принимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осу-

ществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок.

5. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок подле-

жит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муни-

ципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

6. Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регу-

лярных перевозок осуществляется отделом транспорта и дорожного хозяйст-

ва в случаях установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов

регулярных перевозок, а также при изменении сведений, предусмотренных

пунктом 4 настоящего Порядка, в течение 7 рабочих дней со дня принятия

администрацией Туркменского муниципального округа соответствующего

решения.

7. Обновление реестра муниципальных маршрутов регулярных пере-

возок, размещенного на официальном сайте, осуществляется уполномочен-

ным органом в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

Приложение 1

Форма реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом

р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 №

м
ар

ш
р
у

та

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

п
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 №

м
ар

ш
р

у
та

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ар

ш
р

у
та

 р
ег

у
л
я
р

-

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 в

 в
и

д
е

н
а
и

м
е
н

о
в
ан

и
й

н
ач

ал
ь
н

о
го

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

о
го

 п
у

н
к
та

 и

к
о

н
еч

н
о

го
 о

ст
ан

о
в
о

ч
н

о
го

 п
у

н
к
та

 п
о

м
ар

ш
р

у
ту

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

х

п
у

н
к
то

в
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

у
л

и
ц

,
ав

то
м

о
б

и
л

ь
-

н
ы

х
 д

о
р

о
г,

 п
о

 к
о

то
р

ы
м

 п
р

ед
п

о
л
аг

а-

ет
ся

 д
в
и

ж
ен

и
е

тр
ан

с
п

о
р

тн
ы

х

ср
ед

ст
в
 м

еж
д

у
 о

ст
а
н

о
в
о

ч
н

ы
м

и

п
у

н
к
та

м
и

 п
о

 м
ар

ш
р

у
ту

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

-

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 (

к
м

.)

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

п
ас

са
ж

и
р

о
в

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

В
и

д
ы

 т
р

ан
с
п

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 и

 к
л
а
с-

сы
 т

р
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
,

к
о

то
р

ы
е

и
сп

о
л
ь
зу

ю
тс

я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 п

о

м
ар

ш
р

у
ту

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
,

м
ак

си
м

ал
ь
н

о
е

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 т
р

ан
с-

п
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 к

аж
д

о
го

 к
л

ас
са

Э
к
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

е
х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
,

к
о

то
р

ы
е

и
с-

п
о

л
ь
зу

ю
тс

я
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о

ж
д

ен
и

е

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а,
 Ф

.И
.О

.
и

н
д

и
-

в
и

д
у

а
л
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

е
л
я

____________________________________________